
COMUNE DI USSITA
Provincia di Macerata

COPIA DELLA DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE n.  2 DEL  21-01-21

OGGETTO: Presa d'atto integrazione progetto per interventi di messa in sicurezza delle
aree sciabili organizzate - Stazione invernale Frontignano di Ussita.

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventuno del mese di gennaio alle ore 18:30, nella
Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Bernardini Silvia SINDACO P
BRAVI VALENTINA ASSESSORE P
NAPOLEONE ROBERTO ASSESSORE P

Assegnati n. 3 In carica n. 3 Presenti n.   3 Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott. Scuderini Venanzio
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dott. Bernardini Silvia
nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 21-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, per esigenze connesse alla garanzia della pubblica sicurezza nel territorio del
Comune di Ussita, con particolare riferimento per ciò che concerne il comprensorio sciistico di
Frontignano, si rendeva necessario procedere all’affidamento del servizio di redazione del
piano di messa in sicurezza delle piste da sci e delle aree circostanti;

Vista la determina del Responsabile del Servizio Manutenzione del territorio e Stazione turistica
di Frontignano, n. 623 R.G. del 19.11.2020, con la quale si è stabilito di affidare la redazione del
piano di messa in sicurezza del comprensorio sciistico di Frontignano, Ussita, al sig. Vincenzo
Gagliardi dell’Associazione “Corpo Nazionale Pattugliatori di sci” di Ascoli Piceno;

Preso atto che l’Associazione “Corpo Nazionale Pattugliatori di sci” di Ascoli Piceno, con nota
assunta al n. 302 del 12.01.2021 ha consegnato al Comune un progetto complessivo per gli
interventi di messa in sicurezza delle aree sciabili riferito alla stazione turistica di Frontignano,
composto dai seguenti elaborati:

Messa in sicurezza delle aree sciabili organizzate – integrazione al vademecum per la1.
sicurezza delle aree sciabili;
Linee guida e procedure sanitarie per interventi di soccorso sulle piste da sci –2.
SARS-CoV2 (CoVID19);
Prassi di riferimento UNI/PdR 95.1:2020;3.

Atteso che l’Amministrazione comunale ha dato mandato al Responsabile del Servizio
competente allo scopo di predisporre ed ottenere tutta la documentazione necessaria ad una
possibile riapertura al pubblico esercizio della stazione sciistica di Frontignano, limitatamente al
comprensorio denominato “Le Saliere” con gli impianti “Lo Schiancio – Le Saliere” e “Pian
dell’Arco – Belvedere” e nastro trasportatore;

Ritenuto, pertanto, prendere atto del progetto su citato, e condividerne, per le stesse su citate
finalità, il suo contenuto;

Visti:

IL Regio Decreto 18 giugno 1931, n. 773 - Approvazione del testo unico delle leggi di
pubblica sicurezza e s.m.i.;
La legge 24 febbraio 1992, n. 225;
La Legge 24 dicembre 2003, n.363;
Le Leggi Regionali n. 22/2001 e n. 21/2012;
Il Decreto del Ministero della Salute del 18 marzo 2011 in applicazione all’art. 2 comma 46
della Legge n. 191/2009;

Visto il D.lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano,

DELIBERA

di prendere atto e condividere, per le finalità di cui in premessa, che qui integralmente si1.
richiama per far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, l’allegato progetto
complessivo, presentato in forma gratuita dall’Associazione “Corpo Nazionale Pattugliatori
Sci” di Ascoli Piceno, dietro incarico del Responsabile del Servizio Manutenzione del
Territorio e Stazione Turistica di Frontignano, per gli interventi di messa in sicurezza delle
aree sciabili riferito alla stazione turistica di Frontignano, composto dai seguenti elaborati:

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 21-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



Messa in sicurezza delle aree sciabili organizzate – integrazione al vademecum per la
sicurezza delle aree sciabili;
Linee guida e procedure sanitarie per interventi di soccorso sulle piste da sci –
SARS-CoV2 (CoVID19);
Prassi di riferimento UNI/PdR 95.1:2020;

di dichiarare, con sperata votazione favorevole unanime, il presente atto immediatamente2.
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di
provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 21-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



SERVIZIO "MANUTENZIONE DEL TERRITORIO E
STAZIONE TURISTICA DI FRONTIGNANO"

Ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, si esprime parere
Favorevole circa la regolarità tecnica della proposta del presente atto.

Il Responsabile del Servizio
F.to FALCONETTI ANTONIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 21-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA



Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Bernardini Silvia F.to Scuderini Venanzio

Il sottoscritto attesta che copia della presente delibera è stata pubblicata all'Albo Pretorio il
giorno 25-01-21 e che vi resterà per quindici giorni consecutivi.

Li 25-01-21
L’INCARICATO

F.to

La presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo consiliari data 25-01-21 con nota
prot.n. 781 ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267/2000.

Li
L’INCARICATO

F.to

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Li,

Il Responsabile

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 21-01-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI USSITA


